Parlamento do Mercosul

REQUERIMENTO Nº             , DE 2019.
(Do Sr. Celso Russomanno)

Requer a realização de audiências públicas

para debater a Mensagem nº 599/18 – do

Poder Executivo - (AV 519/2018) -

referente ao "Texto do Protocolo de

Contratações Públicas do Mercosul,

aprovado pela Decisão CMC nº 37/17,

assinado em Brasília, em 21 de dezembro

de 2017”

Senhor Presidente:

 Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário desta

Representação, sejam realizadas audiências públicas, ou seminário,
para debater a Mensagem nº 599/18 – do Poder Executivo - (AV

519/2018) - referente ao "Texto do Protocolo de Contratações Públicas do
Mercosul, aprovado pela Decisão CMC nº 37/17, assinado em Brasília, em 21 de

dezembro de 2017”.

Esclareço que a referida matéria encontra-se sob minha

relatoria, com relatório parcial já elaborado. O debate com entidades
públicas e da sociedade civil propiciará condições para sejamos

esclarecidos a respeito do assunto, antes de proferirmos decisão
definitiva, o que me parecer particularmente oportuno, em face de
estarmos no início da 56ª Legislatura e de um novo mandato
presidencial.

Parlamento do Mercosul

Proponho sejam convidados representantes dos seguintes

órgãos:

Sala da Comissão, em   de dezembro de 2019.

Deputado CELSO RUSSOMANNO

REPUBLICANOS/SP